
 
 

De woensdag avondwedstrijden van GWV De Vrijbuiter.      

 
      Loosdrecht, donderdag 11 mei 2017  

 
Verslag van de 3e WAW van 2017: 
 

 
De weergoden zijn ons vooralsnog dit voorjaar gunstig gezind. Ook deze derde avond kenmerkte zich door een mooi 
lopend windje en met mooie banen. Ondanks wat e-mailproblemen van Albert kwam het eten toch nog goed en was het 
tijdens de maaltijd gezellig druk en heeft ieder genoten van de IJslandse zeeslee (voor zover nog niet bekend was hoe 
deze schotel heette).  
Op verzoek van enige zeilers in de open boten klasse wordt vanaf heden de uitslag opgesplitst in de groep van de 2/3 
mans boten en de eenmans.  
Het is toch weer jammer om te moeten constateren dat een drietal deelnemers (nog) niet hadden ingeschreven.  
Vooralsnog zullen we het maar aanmerken als onbekendheid of dat ze misschien tot het einde van de maand moeten 
wachten tot ze het bedrag van 15 € kunnen missen…  

 
Nog even voor degene die wekelijks hun kielboot middels onze kraan te water laten; een mededeling van onze 
secretaris Ria Moorman: 
Beste Zeiler, 
Gebruik je regelmatig de kraan om je boot te water te leggen, maar heb je hiervoor nog niet de instructie 
avond bijgewoond? 
Meld je dan nu aan, voor het behalen van je hijsbewijs! evenementen@gwvdevrijbuiter.nl 
(Verzekering technisch gezien, is dit een verplicht onderdeel voor alle leden die gebruik maken van de 
kraan)  
Sommigen hebben dit certificaat al en daar geldt dit dan vanzelfsprekend niet voor, het regelmatig vertoeven aan de bar 
wordt ook niet als zodanig aangemerkt. 
 
Een andere huishoudelijke mededeling is, dat er momenteel de 12’jol 705 op de haven staat en diegene die (eens) 
geïnteresseerd is, om het onuitsprekelijke genoegen van het zeilen in zo’n jol te ervaren; laat het even weten (via het e-
mailadres van waaruit dit verslag is verzonden)en we regelen dit. 
 

 
 

 

Hieronder de uitslagen van deze avond: 
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Valk 1 783 Timeless Eric Bos 1:07:40 106,5 1:03:32 1 1 

Vrijheid 1 739 Cirrus Ron Haanschoten 1:14:46 116,5 1:04:11 2 2 

G2 1 35 Gladiator Martin Kirch 1:04:16 100,0 1:04:16 3 3 

Vrijheid 1 1198 t Kruisrakkertje" Dirk  Postma 1:16:20 116,5 1:05:31 4 4 

Randmeer 1 1052 WatersportPlaatjes Henk Plaatje 1:09:07 105,0 1:05:50 5 5 

Valk 1 223 Greyzy Hans van Eijk 1:10:22 106,5 1:06:04 6 6 

Vrijheid 1 400 klein Duimpje Freek Loos 1:17:23 116,5 1:06:25 7 7 

Randmeer 1 718 Koerswinst Fred Dankers 1:10:02 105,0 1:06:42 8 8 

Randmeer 1 1122 Smile Folkert Attema 1:11:00 105,0 1:07:37 9 9 

Randmeer 1 637 Waterdrager Mathijs van de Griendt 1:11:50 105,0 1:08:25 10 10 

Randmeer 1 1027 Ship Happens Sebastiaan Schiet 1:13:28 105,0 1:09:58 11 11 
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Valk 1 461 nana Frans van Dommele 1:18:39 106,5 1:13:51 12 12 

LaserBahia 1 3 Vuurtoren 1 Tries Scherpel 1:23:29 106,0 1:18:45 13 13 

Vrijheid 1 986 La Pollita Edwin Burggraaf 1:32:26 116,5 1:19:21 14 14 

LaserBahia 1 2 LASER BAHIA!  Meike Scherpel 1:28:45 106,0 1:23:44 15 15 

LaserBahia 1 1 LASER BAHIA!  Ole Scherpel  106,0  dns 16 

Yngling 1 1 RSA 1 Hemmo Vriend  106,0  dns 16 

LaserBahia 1 4 Vuurtoren 2 Hans Resoort  106,0  dns 16 

Randmeer 1 103 Ariadne Karel van den Bosch  105,0  dns 16 

Pampus 1 150 daalders Theo Kort  111,0  dns 16 

Pampus 1 152 Mooi Link Jelleke van Vliet  111,0  dns 16 

Yngling 1 333 147 Hannah Feringa  106,0  dns 16 

Vrijheid 1 432 Forel Koos de Groot  116,5  dns 16 

Randmeer 1 498 Vios Christoffel van Hees  105,0  dns 16 

Randmeer 1 600 Wiebel Ron van Beek  105,0  dns 16 

Randmeer 1 645 groene stroom Michiel Rutgers  105,0  dns 16 

Randmeer 1 910 Nyte Wouter Steusel  105,0  dns 16 

Randmeer 1 1111 Tsjipke Jant Tine Zijlstra  105,0  dns 16 

Efsix 1 2063 Black Pearl Stephen van Dijk  106,0  dns 16 

Wayfarer 1 8452 Noggin Erik Paol  115,5  dns 16 

Finn 2 966  Sander Jorissen 1:07:30 109,0 1:01:56 1 1 

Finn 2 119 StevenVoorn.nl Steven Voorn 1:08:13 109,0 1:02:35 2 2 

Solo 2 619 It's a new dawn Saskia Arnold 1:15:33 115,0 1:05:42 3 3 

Solo 2 535 Bungler Eddy Boon 1:15:34 115,0 1:05:43 4 4 

Solo 2 572  Leo Meijaard 1:16:31 115,0 1:06:32 5 5 

Solo 2 542 Cadans Bert Vastenburg 1:18:00 115,0 1:07:50 6 6 

O-jol 2 568 effeniethuis Henk Schipperheijn 1:11:51 105,5 1:08:06 7 7 

Solo 2 540  Menno de Gruyter 1:31:44 115,0 1:19:46 8 8 

Finn 2 25 FN 2187 Gert van der Heijden  109,0  dns 9 

Finn 2 35  Bas Proper  109,0  dns 9 

Solo 2 500 Purple Rain John van den Berg  115,0  dns 9 

Solo 2 531  Jouke Eijssen  115,0  dns 9 

Solo 2 534 All Systems Green Bart van Aggele  115,0  dns 9 

Solo 2 558 Solonely Huub de Haas  115,0  dns 9 

Solo 2 573 SoloDuo Joris Heerkens  115,0  dns 9 

Solo 2 589 solo Jaap Atema  115,0  dns 9 

Solo 2 604 Solognote Pieter Kasteleijn  115,0  dns 9 

Solo 2 652 giallo RenÃ© Middelweerd  115,0  dns 9 

Finn 2 916 - Joost Vlietstra  109,0  dns 9 

Finn 2 918 - Helmar Klink  109,0  dns 9 

Finn 2 982 Fast, Fierce & Funny Eric Pluut  109,0  dns 9 

Contender 2 2637  Cees de Gruijter  102,0  dns 9 

Laser 2 119629  Erik Paol  107,0  dns 9 

Laser 2 152448  Kees van der Lugt  107,0  dns 9 

Laser 2 187052 Cash Flow Harry van Tol  107,0  dns 9 

Laser 2 192753  Frank Moorman  107,0  dns 9 

Laser Radial 2 198290 Zoef Hilde  de Haas  114,0  dns 9 
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Nordic Folkboat 979 Kneel Dirk Nauta 1:28:40 107,0 1:22:52 1 1 

X 79 69 Our Addixion Ed  Kost 1:24:34 95,5 1:28:33 2 2 

Deense Junior 125 Kluk Joost van der Vaart 1:45:55 118,0 1:29:46 3 3 

Jeanneau SO 888 Helios Marc Fransen 1:28:57 99,0 1:29:51 4 4 

Benneteau 7 Erodes-d Arjan Schouwstra 1:32:24 102,0 1:30:35 5 5 

Bavaria 32 Holiday 6 Vita Parlan Frans de Wit 1:38:39 101,6 1:37:06 6 6 

Bavaria 262 Sensation Johan van de Koppel 1:40:51 101,6 1:39:16 7 7 

J24 66 JAC Gerard Aartsen  96,5  dns 8 

Mustang 30 1806 Geranimo John Klooster van Der  101,0  dns 8 

Dehler 31 959 Bozewolf Robert-jan Brave  102,0  dns 8 

Saffier 16 Aquilo Richard Hasselaar  103,0  dns 8 

Kajuitzeiljacht 1 Finisterra Olaf van der Linden  110,0  dns 8 

Nordic Folkboat 1142 Iduna Jan Willem Croon  111,0  dns 8 

Marieholm 2061 Anna Hein Scholma  112,0  dns 8 

Albin Vega 3131 Guapa Wiard van der Voort  113,0  dns 8 

 

 

 

12-voetsjollen 3 

Zeilnr Naam boot Naam 

10-5-2017 

uitslag 
plaats 
en/of 

punten 

664 Cederaal Tom Fick 1 1 

847 Branie Henk Wittenberg 2 2 

573 Andromeda Frans Smits 3 3 



832 Gimmick Rina de Nooyer 4 4 

101 Brulboei Tries Scherpel 5 5 

484   Visser 6 6 

768 Vlerk Jacqueline  Francoys 7 7 

628 Dreadnought 2 Jan-piet Lohmann 8 8 

757 poask 9 Bob van der Pol 9 9 

688 keep smiling Tonny Surendonk 10 10 

880 Ot Harry Heijst 11 11 

601 Caprice Hans Pleijsier 12 12 

751 Mandarijn Cees Kurpershoek 13 13 

355 TRippelaartje Pieter Prins 14 14 

684 Old Bliss Karel de Boer rescue tba 

755 Kruimeltje Huib Ozinga rescue tba 

259 Pientje Wim Broer dns 15 

578 Windsangh Ben Akkerman dns 15 

606 Dinges Peter Caldenhoven dns 15 

665 Hou Moed Constant van Lookeren Campagne dns 15 

669 kingfisher Patricia Surendonk dns 15 

731 Jollenlol Annelize Wreesmann dns 15 

745 d'Acht leeljes Kosterus  Wildschut dns 15 

753 Pokerdoos Duuk Dudok van Heel dns 15 

772 Prinsenkind Willem Prins dns 15 

779 Ristretto Willem Roelands dns 15 

803 braaf Jules Ten Berg dns 15 

812 Asterix Peter van Brummelen dns 15 

828 Branca Frits Verbruggen dns 15 

834 Kisje Pieter van Zanten dns 15 

840 De Vlieger Anjo Klinkenberg dns 15 

845 suntiki Fred Knitel dns 15 

878 Annemarie Henk van der Zande dns 15 

 
 

 

 

 

 
In de uitslagen van vorige week zaten enige fouten, vandaar dat ze hieronder nog een keer staan en nu hopelijk goed: 
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Randmeer 1 645 groene stroom Michiel Rutgers 1:19:00 105,0 1:15:14 1 1 

Vrijheid 1 400 klein Duimpje Freek Loos 1:28:44 116,5 1:16:10 2 2 

Finn 2 25 FN 2187 Gert van der Heijden 1:23:53 109,0 1:16:57 3 3 

Randmeer 1 1052 WatersportPlaatjes Henk Plaatje 1:21:23 105,0 1:17:30 4 4 

Vrijheid 1 1198 t Kruisrakkertje" Dirk  Postma 1:30:37 116,5 1:17:47 5 5 

Randmeer 1 718 Koerswinst Fred Dankers 1:22:18 105,0 1:18:23 6 6 

Finn 2 119 StevenVoorn.nl Steven Voorn 1:25:39 109,0 1:18:35 7 7 

Solo 2 572  Leo Meijaard 1:31:38 115,0 1:19:41 8 8 

G2 1 35 Gladiator Martin Kirch 1:20:14 100,0 1:20:14 9 9 

Solo 2 619 It's a new dawn Saskia Arnold 1:32:44 115,0 1:20:38 10 10 

O-jol 2 568 effeniethuis Henk Schipperheijn 1:26:19 105,5 1:21:49 11 11 

Solo 2 535 Bungler Eddy Boon 1:34:24 115,0 1:22:05 12 12 

Solo 2 573 SoloDuo Joris Heerkens 1:38:27 115,0 1:25:37 13 13 

Randmeer 1 600 Wiebel Ron van Beek 1:34:05 105,0 1:29:36 14 14 

Contender 2 2637  Cees de Gruijter 1:31:42 102,0 1:29:54 15 15 

Randmeer 1 103 Ariadne Karel van den Bosch  105,0  dns 16 

Randmeer 1 498 Vios Christoffel van Hees  105,0  dns 16 

Randmeer 1 637 Waterdrager Mathijs van de Griendt  105,0  dns 16 

Randmeer 1 910 Nyte Wouter Steusel  105,0  dns 16 

Randmeer 1 1027 Ship Happens Sebastiaan Schiet  105,0  dns 16 

Randmeer 1 1111 Tsjipke Jant Tine Zijlstra  105,0  dns 16 

Efsix 1 2063 Black Pearl Stephen van Dijk  106,0  dns 16 

LaserBahia 1 1 LASER BAHIA!  Ole Scherpel  106,0  dns 16 

LaserBahia 1 2 LASER BAHIA!  Meike Scherpel  106,0  dns 16 

LaserBahia 1 3 Vuurtoren 1 Tries Scherpel  106,0  dns 16 

LaserBahia 1 4 Vuurtoren 2 Hans Resoort  106,0  dns 16 

Yngling 1 1 RSA 1 Hemmo Vriend  106,0  dns 16 

Yngling 1 333 147 Hannah Feringa  106,0  dns 16 

Valk 1 461 nana Frans van Dommele  106,5  dns 16 

Valk 1 223 Greyzy Hans van Eijk  106,5  dns 16 

Laser 2 152448  Kees van der Lugt  107,0  dns 16 

Laser 2 192753  Frank Moorman  107,0  dns 16 

Laser 2 119629  Erik Paol  107,0  dns 16 

Finn 2 35  Bas Proper  109,0  dns 16 

Finn 2 918 - Helmar Klink  109,0  dns 16 

Finn 2 916 - Joost Vlietstra  109,0  dns 16 

Pampus 1 150 daalders Theo Kort  111,0  dns 16 



Pampus 1 152 Mooi Link Jelleke van Vliet  111,0  rescue tba 

Laser Radial 2 198290 Zoef Hilde  de Haas  114,0  dns 16 

Solo 2 542 Cadans Bert Vastenburg  115,0  dns 16 

Solo 2 500 Purple Rain John van den Berg  115,0  dns 16 

Solo 2 531  Jouke Eijssen  115,0  dns 16 

Solo 2 534 All Systems Green Bart van Aggele  115,0  dns 16 

Solo 2 558 Solonely Huub de Haas  115,0  dns 16 

Solo 2 589 solo Jaap Atema  115,0  dns 16 

Solo 2 604 Solognote Pieter Kasteleijn  115,0  dns 16 

Solo 2 652 giallo RenÃ© Middelweerd  115,0  dns 16 

Vrijheid 1 739 Cirrus Ron Haanschoten  116,5  dns 16 

Vrijheid 1 986 La Pollita Edwin Burggraaf  116,5  dns 16 

Laser 2 187052 Cash Flow Harry van Tol  107,0  rescue tba 
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Nordic Folkboat 979 Kneel Dirk Nauta 1:16:37 107,0 1:11:36 1 1 

Bavaria 262 Sensation Johan van de Koppel 1:16:50 101,6 1:15:37 2 2 

Deense Junior 125 Kluk Joost van der Vaart 1:29:23 118,0 1:15:45 3 3 

X 79 69 Our Addixion Ed  Kost 1:14:07 95,5 1:17:37 4 4 

Saffier 16 Aquilo Richard Hasselaar 1:22:53 103,0 1:20:28 5 5 

Bavaria 32 Holiday 6 Vita Parlan Frans de Wit 1:23:56 101,6 1:22:37 6 6 

Benneteau 7 Erodes-d Arjan Schouwstra 1:26:24 102,0 1:24:42 7 7 

Albin Vega 3131 Guapa Wiard van der Voort 1:47:16 113,0 1:34:56 8 8 

J24 66 JAC Gerard Aartsen  96,5  dns 9 

Jeanneau SO 888 Helios Marc Fransen  99,0  dns 9 

Mustang 30 1806 Geranimo John Klooster van Der  101,0  dns 9 

Dehler 31 959 Bozewolf Robert-jan Brave  102,0  dns 9 

Kajuitzeiljacht 1 Finisterra Olaf van der Linden  110,0  dns 9 

Nordic Folkboat 1142 Iduna Jan Willem Croon  111,0  dns 9 

Marieholm 2061 Anna Hein Scholma  112,0  dns 9 
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847 Branie Henk Wittenberg 1 1 

664 Cederaal Tom Fick 2 2 

845 suntiki Fred Knitel 3 3 

753 Pokerdoos Duuk Dudok van Heel 4 4 

669 kingfisher Patricia Surendonk 5 5 

757 poask 9 Bob van der Pol 6 6 

573 Andromeda Frans Smits 7 7 

355 TRippelaartje Pieter Prins 8 8 

688 keep smiling Tonny Surendonk 9 9 

880 Ot Harry Heijst 10 10 

768 Vlerk Jacqueline  Francoys 11 11 

601 Caprice Hans Pleijsier dns 12 

101 Brulboei Tries Scherpel dns 12 

259 Pientje Wim Broer dns 12 

578 Windsangh Ben Akkerman dns 12 

606 Dinges Peter Caldenhoven dns 12 

628 Dreadnought 2 Jan-piet Lohmann dns 12 

665 Hou Moed Constant van Lookeren Campagne dns 12 

684 Old Bliss Karel de Boer dns 12 

731 Jollenlol Annelize Wreesmann dns 12 

745 d'Acht leeljes Kosterus  Wildschut dns 12 

751 Mandarijn Cees Kurpershoek dns 12 

755 Kruimeltje Huib Ozinga dns 12 

772 Prinsenkind Willem Prins dns 12 

779 Ristretto Willem Roelands dns 12 

803 braaf Jules Ten Berg dns 12 

812 Asterix Peter van Brummelen dns 12 

828 Branca Frits Verbruggen dns 12 

834 Kisje Pieter van Zanten dns 12 

840 De Vlieger Anjo Klinkenberg dns 12 

878 Annemarie Henk van der Zande dns 12 

832 Gimmick Rina de Nooyer rescue tba 

 
 

Met vriendelijke groet. 

 

Dita van Gangelen en Frans Smits 
 

 

 


